2025年１月 28日

各   位

会 社 名 ： フ ク ビ 化 学 工 業 株 式 会 社

代表者名： 代 表 取 締 役 社 長  森  克 則

（コード番号：7871 東証スタンダード・名証メイン）

問合せ先：広報・IR推進室長 柏 直樹

   (TEL：0776-38-8415)

前特命全権大使 ウクライナ国駐箚 松田邦紀氏の顧問就任に関するお知らせ

当社は、福井県福井市出身で外交分野での豊富な経験を持つ、松田邦紀（まつだくにのり）氏

を顧問（社外非常勤）として招聘し、2025年４月１日に就任することが決定いたしましたので

お知らせいたします。

松田氏は、これまで数々の重要なポストを歴任し、専門分野である国際関係のみならず、経済

界とのパイプも太く、経済協力にも精通していることから、新たな事業領域の開拓や国際的なア

ライアンスの強化など、ビジネスの側面で貢献が大いに期待されます。

また、地域開発に関しても豊富な経験を持つ松田氏の知見をフクビの事業を通じて活かすこと

で、地域の発展にも貢献されるものと考えております。

国際的な視野を持つ松田氏の就任により、フクビグループのビジョンがさらに広がることを期

待しています。

～松田邦紀氏の略歴～

1982年  4月  外務省入省

1996年 7月 在米国日本国大使館 一等書記官

1998年 7月 在ロシア日本国大使館 参事官

2001年 8月 大臣官房海外広報課長

2003年  4月  大臣官房

(財)日本国際問題研究所主任研究員兼研究調整部長

2004年  2月  欧州局ロシア課長

2007年  3月  在イスラエル日本国大使館 公使

2010年  7月  在デトロイト日本国総領事館 総領事

2013年  7月  人事院公務員研修所副所長

2015年 9月  外務事務官 在香港日本国総領事館 総領事（大使）

2018年 12月  特命全権大使 パキスタン国駐箚

2021年 10月  特命全権大使 ウクライナ国駐箚

2024年 10月 12日 ウクライナ離任

2024年 10月 25日 外務省退官

以上